CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
Limeira do Oeste-MG
INDICAÇÃO Nº 12/2025

A Vereadora que esta subscreve apresenta a presente indicação para
solicitar ao Senhor Prefeito que inclua o calçamento entre os túmulos do cemitério
municipal em seu plano de obras.

“JUSTIFICATIVA”

A falta de calçamento adequado dificulta o acesso e a circulação entre
os túmulos, especialmente em dias de chuva.

O calçamento facilitará a locomoção de visitantes, incluindo idosos e

pessoas com mobilidade reduzida. Diminuirá o risco de quedas e acidentes,
preservará a estrutura do cemitério e facilitará a limpeza do local.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

ARLE ALENCAR
ereadora - autora

7 E

Aprovado em YUM Uldiscussão
Por

Sala das sonetos em 31 04 A
O Presidente

ee ama

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br